
 

MESTO  PIEŠŤANY 
Námestie SNP č. 3, 921 45  Piešťany 

 

  

 

   

 

                                                      
 
č.k.            :     3333/3/2023/OVaD-AD                                                    Piešťany 11.03.2024 
Vybavuje : Ing. Andrea Dvorská                                      
Tel. č. : 033/77 65 471 
 
 
 

V e r e j n á   v y h l á š k a 
 

R O Z H O D N U T I E 
 
Mesto Piešťany ako príslušný stavebný úrad (ďalej len „stavebný úrad“), podľa § 117 ods.1 
zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „stavebný zákon“), § 46, § 47 zákona č.71/1967 Zb. o správnom konaní v 
znení neskorších zmien a doplnkov (ďalej len „správny poriadok“), po uskutočnenom  konaní o 
dodatočnom povolení stavby rozhodol takto: 
 
podľa § 88a a § 66 stavebného zákona v spojení s § 10 vyhlášky MŽP SR č. 453/2000 Z.z., 
ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona a príslušných ustanovení 
správneho poriadku 
 

d o d a t o č n e    p o v o ľ u j e 
u ž   v y k o n a n é    s t a v e b n é    p r á c e 

 
spočívajúce  v realizácii   

 
 
stavby: „Zmena dokončenej stavby polyfunkčnej budovy – stavebné 

úpravy bytu č. 21“  
 

a zároveň podľa  §82 ods.1 stavebného zákona a §20 vyhl.453/2000 Z.z. v znení neskorších 
predpisov   
 

p o v o ľ u j e   u ž í v a n i e   t e j t o   s t a v b y    
 

 
stavebníkovi:  Tomáš Drlička, bytom K Lodenici 1396/4, 921 01 Piešťany, podľa 

výpisu z LV 10816 
 
miesto stavby: na pozemku parc. č. 10227/317, k. ú. Piešťany, na ulici K Lodenici 

7396/4 v Piešťanoch 
 
druh stavby:  zmena dokončenej stavby 
 
účel stavby:   pozemná stavba – nebytová budova - polyfunkčná budova 
 
doba trvania stavby:        trvalá. 
 
Stručný opis stavby: 
Predmetom zmeny dokončenej stavby polyfunkčného objektu sú stavebné úpravy, ktoré boli 
uskutočnené v byte č. 21, a ktoré spočívali vo vybúraní okna v jedálni, zasklení pôvodnej terasy, 



Č.k. 3333/3/2023/OvaD-AD                                                                                                                                                     2/3 

domurovaní obvodovej steny, čím vznikla obývacia izba z pôvodnej terasy, vybudovaní 
sadrokartónovej priečky medzi kuchyňou a pôvodnou obývacou izbou, čím vznikla detská izba a 
osadení klimatizačnej jednotky. 
 
miestnosti v byte č. 21:  
predsieň, WC, kúpeľňa, kuchyňa, komora, detská izba, spálňa, obývacia izba, terasa 
 
úžitková plocha bytu: 95,74 m2 

 

Osobitné podmienky: 
1. Stavba sa povoľuje ako trvalá. 
2. Vlastník stavby je povinný stavbu užívať na účel povolený týmto rozhodnutím. 
3. Vlastník stavby je povinný ju udržiavať v dobrom technickom stave tak, aby nevzniklo  

nebezpečenstvo požiarnych a hygienických závad, aby nedochádzalo k jej znehodnoteniu, a 
aby sa čo najviac predĺžila jej užívateľnosť. 

4. Dokumentáciu skutočného realizovania stavby a  právoplatné kolaudačné rozhodnutie je 
vlastník stavby povinný uchovávať po celý čas jej užívania, pri zmene vlastníctva stavby ich 
odovzdá novému nadobúdateľovi a pri odstránení stavby stavebnému úradu (§ 103 
stavebného zákona). 

 
V konaní o dodatočnom povolení už vykonaných stavebných prác spojenom s kolaudáciou neboli 
vznesené námietky účastníkov konania. 
 
 

O d ô v o d n e n i e  
  

Stavebník – Tomáš Drlička, bytom K Lodenici 1396/4, 921 01 Piešťany, podal dňa 
21.08.2023 na tunajšom stavebnom úrade žiadosť o vydanie dodatočného povolenia 
a kolaudačného rozhodnutia na stavbu: „Zmena dokončenej stavby polyfunkčnej budovy – 
stavebné úpravy bytu č. 21“ na pozemku parc. č. 10227/317, k. ú. Piešťany, na ulici K Lodenici 
7396/4 v Piešťanoch. Uvedená stavba bola uskutočnená bez stavebného povolenia a 
v súčasnosti je ukončená. Dňom podania žiadosti bolo začaté konanie o dodatočnom povolení 
stavby resp. odstránení nepovolenej stavby, spojené s kolaudáciou. 

Projektovú dokumentáciu vypracoval Ing. Libor Chmelár, autorizovaný architekt, v novembri 
2023. 

Po preskúmaní žiadosti stavebný úrad listom č. k. 3333/1/2023/OVaD-AD zo dňa 06.09.2023 
prerušil konanie a vyzval stavebníka, aby svoju žiadosť doplnil o potrebné doklady. Nedostatky 
podania boli postupne odstránené. Následne bolo dňa 12.02.2024 listom č. k. 
3333/3/2023/OVaD-AD oznámené začatie konania o dodatočnom povolení stavby, resp. 
odstránení nepovolenej stavby, spojeného s kolaudáciou podľa § 88a, § 88 ods. 1 písm. b) a § 76 
stavebného zákona a keďže mu boli známe pomery staveniska, upustil od ústneho pojednávania 
a miestneho zisťovania podľa § 61 ods. 2 stavebného zákona. Stavebný úrad upozornil 
účastníkov konania, že námietky a pripomienky môžu uplatniť najneskôr do 7 dní odo dňa 
doručenia oznámenia, inak sa na ne podľa § 61 ods. 3 stavebného zákona neprihliadne. Tú istú 
lehotu určil dotknutým orgánom a organizáciám na uplatnenie stanovísk s upozornením podľa § 
61 ods. 6 stavebného zákona.   
       Ku kolaudačnému konaniu navrhovateľ predložil stavebnému úradu nasledovné doklady: 
súhlas nadpolovičnej väčšiny vlastníkov bytov a nebytových priestorov v polyfunkčnej budove, 
projektovú dokumentáciu, statické posúdenie a list s parametrami klimatizačnej jednotky. 
       V konaní o dodatočnom povolení už vykonaných stavebných prác spojenom s kolaudáciou 
neboli vznesené námietky účastníkov konania. 

Tunajší stavebný úrad posúdil žiadosť a predpísanú dokumentáciu a bolo zistené, že 
zrealizovaná stavba nie je v rozpore s verejnými záujmami, je v súlade s funkčnými regulatívmi, 
stanovenými pre záujmové územie v Územnom pláne mesta Piešťany a nie sú ani neprimerane 
obmedzené či ohrozené záujmy účastníkov konania. 



Č.k. 3333/3/2023/OvaD-AD                                                                                                                                                     3/3 

 Stavbou nebudú dotknuté záujmy ochrany prírody a krajiny, chránené zákonom NR SR č. 
543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny.   
      Za návrh na vydanie rozhodnutia o dodatočnom povolení stavby podľa položky 60 písm. g) v 
spojení s položkou 61 sadzobníka zákona č. 145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch v znení 
neskorších predpisov bol dňa 29.11.2023 zaplatený správny poplatok vo výške 300,- EUR 
(slovom tristo eur) a za návrh na vydanie kolaudačného rozhodnutia podľa položky 62a písm. g) 
správny poplatok vo výške 60 eur (slovom šesťdesiat eur) prevodom na účet Mesta Piešťany.  
 Na základe zistených a uvedených skutočností a vzhľadom k tomu, že nie je účelné nariadiť 
zmenu stavby odstrániť a uviesť stavbu do pôvodného stavu, stavebný úrad konštatoval, že 
stavbu je možné dodatočne povoliť tak, ako je uvedené vo výroku rozhodnutia.  

Toto rozhodnutie má povahu verejnej vyhlášky podľa § 26 ods.1 správneho poriadku a musí 
byť podľa § 69 ods. 2 stavebného zákona vyvesené po dobu 15 dní na úradných tabuliach 
mesta. Dňom doručenia rozhodnutia je 15.deň vyvesenia rozhodnutia na úradnej tabuli Mesta 
Piešťany, na webovom sídle mesta a na CUET. 

 
 

 P o u č e n i e  
 
        Proti tomuto rozhodnutiu je možné podľa ustanovenia § 53 a § 54 zákona č. 71/1967 Zb. o 
správnom konaní v znení neskorších zmien a doplnkov (správny poriadok) podať odvolanie 
v lehote 15 dní odo dňa jeho doručenia na  správnom  orgáne,  ktorý  rozhodnutie  vydal,  t.j.  
Mesto Piešťany, Námestie SNP č. 3, 921 45  Piešťany, prostredníctvom  Mestského úradu 
v Piešťanoch. Toto rozhodnutie je možné preskúmať súdom až po vyčerpaní riadnych opravných 
prostriedkov.     
 
 
 
 
 
                                                                                              Mgr. Peter  J a n č o v i č, PhD.  
                                                                                                     primátor mesta  Piešťany 
 

 

 
Dátum vyvesenia: _____________________                  Dátum zvesenia: ____________________ 

 

Pečiatka:                                                                     Pečiatka:                                   

 

Podpis:  ___________________________                     Podpis:  ___________________________ 

 
Doručuje sa: 

Účastníkom konania verejnou vyhláškou: 

1. Vlastníci bytov a nebytových priestorov v polyfunkčnom dome súpis. č. 7396 na ulici K Lodenici 2, 4, 6 

v Piešťanoch  

2. Tomáš Drlička, bytom K Lodenici 1396/4, 921 01 Piešťany  

3. Ing. arch. Libor Chmelár, Vážska 30, 921 01 Piešťany 

4. Všeobecná úverová banka, a.s., Mlynské nivy 1, 829 90 Bratislava 25 

Účastníkom konania na vedomie: 

1. Tomáš Drlička, bytom K Lodenici 1396/4, 921 01 Piešťany  
 
Co: Mesto Piešťany, Mestský úrad Piešťany – Odbor výstavby a dopravy, referát stavebného poriadku 
a ŠFRB - spis       


